**¶** Ad evidenter horum nosse oportet duplex esse genus imaginis.

L. 5. cap. 6.  
f. 10 clariss.  
L. 4. cap. 3.  
& lib. 1. cap.  
ex. como. 5.  
¶ art. pres.

tur et Hefter. 6. q. Assuerus honorauit Mardochæus, & coram eo fecit clamari. Hoc honore dignus est, quæ rex honorare uoluerit. ergo honor est exhibet inferioribus: & ita ut quod honor non debet proprie superioribus.

**SED CONTRA** est, quod Philo phus dicit in \* 5. Ethic. quod honor debetur optimis.

**RESPON.** Dicendum, q. sicut super prædictum est, \*honor nihil aliud est, q. quædam prestatio de excellētia bonitatis alicuius. Potest autem alius excellētia considerari non solum in coparatione ad honoratum, vt. si excellētior eo q. honorat, sed etiam se, vel in coparatione ad aliquos alios: & item hoc honor semper debetur alicui ppter aliquam excellētiam, vel superioritatem.

**H**oc enim oportet, q. ille q. honoratur, sit excellētior honoratum, sed forte quibusdā alios, vel et ipso honorante, quantum ad aliquid & non simpliciter.

**AD PRIMVM** ergo dicendum, q. angelus prohibuit Ioannem non a quaenam honoratione, sed ab honoratione adorantis latre, q. debetur Deo: vel etiam honoratione dulie, ut ostenderet ipsius Iohannis dignitatem, quia p. Christum erat angelis adequa tatus in specie gloria filiorum Dei: & iuste nobis ab eo honorari tamq. superius.

**AD SECUNDUM** dicendum, q. si prælati sint mali, non honoratur propter excellētiam ppter uirtutis, sed ppter excellētiam dignitatis, secundum quā sunt Dei ministri. Et est in eis honoratur tota cōmunitas, cui prælunt: demones autem sunt irreueabiliter mali, & pro inimicis habendi malis quām honorandi.

**AD TERTIUM** dicendum, q. in quolibet inuenitur aliquid, ex quo potest alius cum superiorē reputare, secundum illud ad Phil. 2. In humilitate superiores inueniuntur arbitrantes: & secundum hoc etiam omnes se inueniunt debent honore præuenire.

**F** Nā quæda sunt, quæ secunda seip̄as sunt, nam vero quae honoris capacies non sunt, non officium. Et quoniam capacitas honoris non capacitate aliena sunt, cum honor in genere quæda est ut non nisi rationalia, seu

AD QUARTVM dicendum, q. priuatæ personæ interdum honoratur a regib. non quia sint eis superiores secundum ordinem dignitatis, sed ppter uirtutem excellētiam uirtutum plurimarum: & ita ut honorati sunt Tobias, & Mardochæus a regibus.

**G** **ARTICVLVS III.**  
Vtrum dulia sit specialis uirtus latra distingua.

**A**D TERTIUM sic proceditur. Viderur, q. dulia non sit specialis uirtus a latria distingua. Quia super illud Psalm. 7. Domine meus in te speravi, dicit gl. "Domine omnium per potentiam, cui debetur dulia, Deus per creationem, cui debetur latria: sed non est distincta uirtus, que ordinatur in Deum secundum quod est dominus, & secundum quod est Deus, ergo dulianum est vice latris distincta a latria.

**¶ 2 Prat.** Secundum Philophum in 8. Eth. Amari simile est, quod est honorari: sed eadem est uirtus charitatis, quia anna Deus, & qua amatur proximus ergo dulia, quia honorata proximus non est alia uirtus a latris, quia honoratur Deus.

**¶ 3 Pret.** Idem est mors, quod aliquis mouetur in imaginem, & in rem cuius est imago: sed per dulium honoratur homo, inuenit enim est ad Dei imaginem fatus, dicitur enim Sapiē. 2. de impetu quod non iudicauerunt hominem animalium sanctarum, quoniam Deus creauit hominem exterminabilem, & ad imaginem suæ similitudinis fecit illum, creauit dulium non est alia uirtus a latris, quia honoratur Deus.

**SED CONTRA** est, qd Ang. dicit in \* 10. de ciu. Dei, q. alia est seruitus q. debetur hominibus, secundum quā præcepit Apollonus seruos dñis suis subditos, q. se, quæ. s. græce dulia dictoria, vero latria, quæ dicitur dulium, pertinens ad colendum Deum:

eiā in sacramentis dī q. actū immixtū accedit ad altare intentio, one collectio, ter euagētū. Hmōi aut̄ actū, inuenit ī imaginē secundū se, & mōis ī imaginē p. ea veram dedit rōnem, quæ dñs in hoīe, sed ad hoīem: q. actū ī imaginē homini dulium, honorare Deum ī honorabilem.

Ad tertium autem dubium illud, q. p. ea dubitationis, quoniam ex illis p. ea dubitationis, quoniam ex illis

Ad quartum igitur dubium dī p. ea dubitationis, quoniam ex illis

Ad quartum igitur dubium dī p. ea dubitationis, quoniam ex illis

quod creatura rationalis uidentur ea